
     

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 

 
 

 
„Правна регулација помеѓу стечајот 
и извршувањето-правен третман на 

прибилешка на налог за 
извршување врз недвижниот имот 

на стечајниот должник“ 

 
 
 
 
 

04 октомври  2023 година 
Академија за судии и јавни обвинители  

Павел Шатев



 

 

 

 

 
 
ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за  судии од граѓански оддели од сите апелациони 
подрачја. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  СОВЕТУВАЊЕ 

Во текот на советувањето ќе се изврши анализа на одредбите од Законот за 
извршување и Законот за стечај, кои се однесуваат на правните последици од 
прибелешката на налогот за извршување врз имотот на должникот, како и 
презентација на одлуки од судската пракса, правни мислења и заклучоци на 
Апелационите судови и на Врховниот суд на Република Северна Македонија. 
 
Преку излагањата и презентациите на излагачите, како и дискусија на 
учесниците на семинарот, целта е : 
 

-  да се разграничи разликата помеѓу правните последици од прибелешка 
на налог за извршување врз недвижен имот на должник наспроти 
прибелешка на налог за извршување врз недвижен имот на стечаен 
должник и кои се овластувањата / ограничувањата во постапувањето на 
извршителот односно на стечајниот управник  

-  
- кои видови спорови произлегуваат пред и во текот на стечајната 

постапка, кога врз имотот на должникот е ставена прибелешка во 
претходно поведена постапка за извршување 

-   

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
-  Одлуки од судската пракса  

 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 



 

 

 

 

Академија за судии и јавни обвиниутели 
 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

М-р Мамудије Ибраими Љусјани советник на  Академија за судии и јавни 
обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-569 
 

ИЗЛАГАЧИ 

Г-а Татјана Сусулеска- судија на Апелационен суд Битола 

Г-а Билјана Јачева судија на Основен суд Велес 

 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 

04 октомври   2023 година (среда) 
 
10:00-12:00    Прибелешка на налог за извршување врз недвижен имот 

на должник во постапка за извршување, правни 
последици од прибелешката – спрема должникот и 
спрема доверителите и трети лица. 

 
 Презентација на судска пракса во врска со приговори 

против незаконитости во постапката за извршување 
 

 Прашања и дискусија 
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Предавач, 
 

Татјана Сусулеска – судија на Апелационен суд Битола 
12:00-12.30     Пауза 
 
 
12:30-14:30 Правни последици од отворањето на стечајна постапка, 

во однос на недвижниот имот на должникот и 
затекнатите товари над иститот( залог, прибелешка и 
сл.), со посебен осврт на правата и статусот на 
доверителите во чија корист се запишани тие права  

 
 Презентација на судска пракса 

 

  Прашања и дискусија 
 
 
 
Предавач, 

Билјана Јачева – судија на Основен суд Велес 
      
   
 
   Прашања и дискусија 

 
14:30-14:45          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


